
Výrazný představitel české figurální tvorby. 

Ivan Bukovský  

 

Ivan Bukovský (*1949) vyrůstal v rodinném prostředí ovlivněném spíše křesťanskou kulturou a řeckou mytologií. 
Židovskou kulturu objevil až při návštěvě příbuzných v Izraeli roku 1993. Absolvoval Výtvarnou školu Václava Hollara. 
Krátce studoval historii umění a estetiku.  

 
 

https://ivanbukovsky.cz/ 

Absolvoval na AVU v Praze v ateliéru prof. Jana Smetany.  

V letech 1996–2003 působil jako pedagog na SOŠ a VOŠ 
ve Štětí. Poté, až do roku 2020 pracoval jako pedagog 
dějepisu a výtvarné výchovy v příbramské waldorfské 
střední škole.  
 
Aktuálně působí jako externí lektor na Katedře výtvarné 
výchovy Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích. 
Jeho dílo je zastoupeno v mnoha sbírkách galerií 
a muzeí, soukromých sbírkách v České republice  
a v zahraničí. 
 
Ivan Bukovský patří k mimořádným umělcům 
současnosti.  
Jeho vidění světa je nejen osobité a originální, ale 
expresivně, sociálně obohacené, budované na perfektní 
znalosti řemeslných a kompozičních technik. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDtvarn%C3%A1_%C5%A1kola_V%C3%A1clava_Hollara
https://cs.wikipedia.org/wiki/Akademie_v%C3%BDtvarn%C3%BDch_um%C4%9Bn%C3%AD_v_Praze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Smetana_(mal%C3%AD%C5%99)

